
 

                                  

 
 

1 

             
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PERO 

Via Giovanni XXIII, 8– 20016 PERO (MI)  
Tel. 0238100274 – Fax 023539365 

C.F. 93527220151 – C.M. MIIC8BT007 
e-mail miic8bt007@istruzione.it 

sito web www.scuoledipero.edu.it 

 
All’Albo 
Amministrazione Trasparente 
Sito web 
Atti 
 

 
Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  

CUP B14D23002530006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.M. 65 del 12 aprile 2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 65 del 12 aprile 2023 con cui a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la 

somma di euro 93.418,66 

VISTA la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 
dell’investimento;  
VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 

contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto di partecipazione al progetto n. 3 del 19.12.2023 

TENUTO CONTO che il collegio docenti nella seduta del 25/05/2023 è stato informato del progetto, delle sue 

finalità e dei fondi assegnati e che a breve seguirà delibera relativa all’accordo di concessione 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.3 del 
24.01.2024;  
VISTO l’Accordo di Concessione prot. n. 0034599 del 29.02.2024 firmato dal direttore generale dell’Unità di 
missione per il PNRR il giorno 07.02.2024 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA SECONDARIA DANTE ALIGHIERI - C.F. 93527220151 C.M. MIIC8BT007 - AU1YHCR - AOO Ufficio Protocollo

Prot. 0000935/U del 05/03/2024 12:00

mailto:miic8bt007@istruzione.it
http://www.scuoledipero.edu.it/


 

                                  

 
 

2 

 

D E C R E T A 

L ’assunzione in bilancio della risorsa finanziaria di seguito indicata: euro 93.418,66  

 

CODICE AVVISO TIPOLOGIA 

DELL’INTERVENTO 

CUP IMPORTO AUTORIZZATO 

M4C1I3- 2023-1143 LET’S STEM TOGETHER! B14D23002530006 Euro 93.418,66 

 

Il presente decreto dovrà essere trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto e regolato dall’art. 10, comma 5 del D.I. 129/2018. 

 

Il Direttore S.G.A. procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il conseguente 

adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. 

 

Se ne dispone l’iscrizione nel Programma Annuale E.F. 2024: 

1. Nella sezione ENTRATE - Aggregato “02 Finanziamenti dall’Unione Europea” - Voce “03 Altri 

finanziamenti dell’Unione europea”, sottovoce “Next generation EU – PNRR STEM e Multilinguistiche”  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno 
finanziario 2024.  
 
                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                  Dott.ssa Giuliana Cavallo Guzzo  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

Documento cartaceo e la firma autografa 

 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA SECONDARIA DANTE ALIGHIERI - C.F. 93527220151 C.M. MIIC8BT007 - AU1YHCR - AOO Ufficio Protocollo

Prot. 0000935/U del 05/03/2024 12:00


		2024-03-05T12:01:25+0100
	GIULIANA CAVALLO GUZZO




